CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.952, de 3 de agosto de 2020      Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 4.952, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

Homologa os processos administrativos apreciados

na 698ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta nos processos apreciados na 698ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada

virtualmente em 31 de julho e 1º de agosto de 2020.

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Não conhece recurso: suspensão de registro

Processo: 18.765/2018 (Corecon-SP)

Interessada: Esther Bahbouth

Não conhece recurso: remido

Processo: 18.764/2018 (Corecon-SP)

Interessada: Carolina Tejero Vallenas

Não homologa cancelamento e remissão de débitos

Processo: 18.783/2018 (Corecon-PI)

Interessado: Luiz Carlos da Silva

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 18.760/2018 (Corecon-SP)

Interessada: José Maria Giaretta Camargo

Processo: 18.774/2018 (Corecon-SP)

Interessada: Ana Paula Lupatini Nogueira

Processo: 18.779/2018 (Corecon-RS)

Interessado: Guilherme da Silva Freitas

Processo: 18.789/2018 (Corecon-PR)

Interessada: Viviane Aparecida Czarneski Mendes

Processo: 18.790/2018 (Corecon-PR)

Interessada: Sonia Aparecida Bueno Iasbek

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.952, de 3 de agosto de 2020      Página 2 de 2

Não conhece recurso: Cancelamento de registro

Processo:18.693/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Gustavo Malafaia do Carmo

Processo: 18.771/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Marco Antonio Mota Amorim

Processo: 18.788/2018 (Corecon-PR)

Interessada: Stephanie Avila Fonseca Dias

Processo: 18.838/2019 (Corecon-DF)

Interessado: Virgilio de Azevedo Maia Filho

Processo: 18.922/2019 (Corecon-RS)

Interessado: Thales Batiston Marques

Indefere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 18.766/2018 (Corecon-SP)

Interessado: Liyoiti Matsunaga

Processo: 18.767/2018 (Corecon-SP)

Interessado: Sérgio Brasil Veschi Mani

Não conhece Recurso: Remissão de débitos

Processo: 18.772/2018 (Corecon-RJ)

Interessado: Mario Afonso Expedito Franco Vera

Indefere recurso: exercício ilegal da profissão

Processo: 18.761/2018 (Corecon-SP)

Interessada: BAF Capital Investimentos Ltda

Processo: 18.762/2018 (Corecon-SP)

Interessada: Luz Consultoria Financeira Ltda

Processo: 18.763/2018 (Corecon-SP)

Interessada: Baluarte Capital Gestão de Recurso Ltda

Processo: 18.787/2018 (Corecon-PR)

Interessado: Luis Alberto Pereira Oliveira

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro

Processo: 19.379/2020 (Corecon-PR)

24° ENESUL - Encontro de Economistas da Região Sul.

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Homologação de Regimento Interno

Processo: 19.361/2020 (Corecon-CE)

Homologação de Regimento Interno

Relator: Conselheiro Federal Antonio Melki Jr.

Brasília-DF, 3 de agosto de 2020.

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda

Presidente do Cofecon